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Pressmeddelande

NEJ TILL FLER GRUVOR I PAJALA
Naturskyddsföreningen i Norrbottens län säger nej till öppnandet av nya gruvor i Palotieva
och Sahavaara i Pajala kommun. Föreningen kan acceptera fortsatt drift i Tapuli med skärpta
miljökrav när det gäller utsläpp till vatten och längs malmbanan Pitkäjärvi- Narvik.

Med start idag måndag deltar Naturskyddsföreningen i domstolsförhandlingen i Mark och
Miljööverdomstolen i Pajala om fortsatt och utökad gruvbrytning för Kaunis Iron. Föreningen
yrkar på att ansökan om nya gruvor ska avvisas.

Gruvbrytningen i Kaunisvaara har pågått i många år utan tillräckligt miljöskydd. Den
samlade påverkan från gruvorna i Kiruna, Svappavaara, Kaunisvaara och på finska sidan
utgör en stor påverkan på renskötseln och ett hot mot Torneälven. Därför säger vi nej till
nya gruvor i Kaunis, säger Guilhem Moulin, gruvansvarig i styrelsen för
Naturskyddsföreningen i Norrbotten.

Gruvan i Kaunisvaara fick tillstånd för transport med täckta bilar, men malmen lastas sedan
över till öppna tågvagnar som körs på malmbanan med damning som följd. Vid en mätning i
Bergfors längs Norgevägen har hälsofarliga nivåer av giftiga ämnen uppmätts.

Vi kräver att malmvagnarna ska vara täckta i väntan på en oberoende prövning av dessa
utsläpp, säger Guilhem Moulin från Naturskyddsföreningen i Norrbotten.

Naturskyddsföreningen hänvisar i sina yttranden till att Naturvårdsverket sade nej till ansökan
om nya gruvor och att länsstyrelsen föreslagit ett seriöst miljöprovtagningsprogram som
Mark- och miljödomstolen avvisade. Domstolen sköt upp slutliga villkor för bl. a utsläpp till
vatten av metaller, arsenik, sulfat, ammoniak och xantat. Nu planeras en flotationsanläggning
med mer giftiga kemikalier som inte finns vid andra järnmalmsgruvor i länet.

Verksamheten hotar miljön. Vi måste också fråga oss om det verkligen är fler gruvor vi
behöver? Vi borde istället minska vår onödiga konsumtion och börja återvinna metaller i
högre utsträckning, säger Marie Persson, ordförande i Naturskyddsföreningen
Norrbotten. 
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